
 

 

UCHWAŁA NR XIII/89/2019 

RADY GMINY NOWY ŻMIGRÓD 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród  

ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowy Żmigród 

Na podstawie art. 49 ust. 1 i 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze. zm.), 

Rada Gminy w Nowym Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się Regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 

nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Nowy Żmigród, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLI/311/2018 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 11 kwietnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla dyrektorów szkół i przedszkola oraz nauczycieli 

szkół i przedszkola gminy Nowy Żmigród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Żmigród 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Henryk Strzelec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 13 grudnia 2019 r.

Poz. 6413



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/89/2019 

Rady Gminy Nowy Żmigród 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

Regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród  

ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowy Żmigród. 

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

 §  1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowy Żmigród, 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć również wychowawców i innych pracowników pedagogicznych 

zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1, 

3) wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Nowy Żmigród, 

4) dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora szkoły, 

5) nagrodzie - należy przez to rozumieć nagrodę organu prowadzącego -zwaną dalej nagrodą Wójta 

oraz nagrodą Dyrektora szkoły, 

6) kwocie bazowej - należy przez to rozumieć kwotę bazową dla nauczycieli, określoną corocznie w ustawie 

budżetowej. 

 §  2. 1. W ramach osobowego funduszu płac nauczycieli poszczególnych szkół tworzy się specjalny 

fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, na które przeznacz się 

1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

2. Fundusz, o którym mowa w ust. 1, dzieli się na: 

1) funduszu nagród Wójta w wysokości 30% czyli 0,3% planowanego rocznego wynagrodzenia osobowego 

nauczycieli, 

2) funduszu nagród Dyrektora w wysokości 70% czyli 0,7% planowanego rocznego wynagrodzenia 

osobowego nauczycieli. 

3. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

4. Wysokość nagrody Dyrektora nie może być wyższa niż 75 % Nagrody Wójta Gminy. 

5. Wysokość nagrody Wójta nie może być wyższa niż 2 000 zł. 

Rozdział 2. 

Tryb przyznawania 

 §  3. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Dyrektora może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, 

2) rada rodziców, 

3) oświatowe organizacje związków zawodowych działające w szkole. 

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1, może przyznać Dyrektor z własnej inicjatywy. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta może wystąpić: 

1) dyrektor - dla nauczycieli zatrudnionych w kierowanej przez niego szkole, 

2) rada pedagogiczna - dla dyrektora, 

3) oświatowej organizacje związków zawodowych działające w szkołach. 

4. Nagrodę, o której mowa w ust. 3, może przyznać Wójt z własnej inicjatywy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6413



5. Nagrody z funduszu nagród wypłaca się niezwłocznie po jej przyznaniu, jednak nie później niż do końca 

miesiąca, w którym nagroda została przyznana. 

6. Nagrody Dyrektora i Wójta są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

W uzasadnionych przypadkach, dyrektor, Wójt mogą przyznać nagrodę w innych terminach. 

Rozdział 3. 

Kryteria przyznania 

   

 §  4. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i są przyznawane za szczególne 

osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji 

innych zadań statutowych szkoły. 

2. Przy przyznawaniu nagrody Wójta lub Dyrektora szkoły bierze się pod uwagę: 

1) wysokie wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, przeprowadzanych 

przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

2) wysokie wyniki w pracy z uczniami potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 

w olimpiadach, konkursach, turniejach, w szczególności zakwalifikowanych uczniów do finałów 

konkursów i olimpiad przedmiotowych na szczeblu powiatowym i wyższym, 

3) podejmowane działania innowacyjne w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 

4) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniem zdolnym lub mającymi trudności w nauce, 

5) udokumentowane osiągnięcia w zakresie pedagogiki specjalnej z uczniami, którzy mają trudności w nauce 

oraz szczególne zaangażowanie we współpracę z rodzicami tych uczniów, 

6) aktywne uczestniczenie w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć dla uczniów i środowiska szkolnego 

dającego możliwość poszerzenia zainteresowań i rozwoju uczniów, 

7) aktywne uczestniczenie w różnych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli na rzecz doskonalenia 

warsztatu pracy oraz zapewnienia wysokiej jakości zajęć dydaktycznych, 

8) zapewnienie pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, udzielanie 

pomocy uczniom z zaburzeniami w rozwoju oraz zagrożonym niedostosowaniem społecznym, mającym 

trudności w przystosowaniu się do życia w grupie, 

9) współpracę z placówkami kulturalno-oświatowymi, służbą zdrowia, sądem dla nieletnich, policją, 

kuratorem i innymi instytucjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży, 

10) prowadzenie działań mające na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznych 

i uzależnień wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

11) przygotowywanie i organizowanie uroczystości szkolnych lub środowiskowych 

o wybitnych walorach wychowawczych, wynikających z organizacji roku szkolnego, a także innych 

uroczystości rocznicowych, 

12) realizowanie zadań związanych z bezpieczeństwem uczniów w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

3. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który spełniania co najmniej 6 kryteriów 

określonych w ust. 2 oraz posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy. 

4. Nagroda Wójta może być przyznana nauczycielowi, który spełniania co najmniej 6 kryteriów 

określonych w ust. 2, posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy oraz dodatkowo wyróżnia się wybitnymi 

osiągnięciami w zakresie realizacji zadań dydaktycznych lub wychowawczych. 

5. Nagroda Wójta może być przyznana dyrektorowi, który spełniania co najmniej 6 kryteriów określonych 

w ust. 2, posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę pracy oraz dodatkowo wyróżnia się co najmniej jednym 

wybitnym osiągnięciem w zakresie: 

1) inicjowania różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu jakości pracy szkoły, 

2) zapewnienia optymalnych warunków do realizacji zadań statutowych szkoły, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6413



3) racjonalnego gospodarowania środkami budżetowymi oraz pozyskiwania i wydatkowania środków 

pozabudżetowych na rzecz szkoły, 

4) podnoszenia jakości bazy szkoły, 

5) współpracy ze środowiskiem szkoły, 

6) inicjowania remontów lub inwestycji w szkole, 

7) dbania o wysoki poziom nauczania przez odpowiednią organizację pracy szkoły, właściwy dobór 

programów nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedagogicznego, opracowywanie i wdrożenie 

programów i rozwiązań innowacyjnych w szkole oraz wzbogacanie oferty edukacyjnej, 

8) podejmowania i realizację zadań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 

organizowanych przez szkołę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 6413


